14. Divisor $p = 47 = 2 \cdot 23 + 1$

Potestates	Residuum
a^2	$\begin{cases} 1, & 4, & 16, & 17, & 21, & -10, & 7, & -19, & 18, & -22, & 6, & -23 \\ & 12, & 3, & -11, & 9, & 14, & -20, & -5, & -13, & -15, & 8, & 2 \end{cases}$
a^{23}	$\{1, -1\}$

15. Divisor $p = 53 = 2 \cdot 2 \cdot 13 + 1$

Potestates	Residuum
a^2	$\begin{cases} 1, & 4, & 16, & 11, & -9, & 17, & 15, & -7, & -25, & 6, & 24, & -10, & 13, & -1 \\ & -13, & 10, & -24, & -6, & 25, & -7, & -15, & -17, & 9, & -11, & -16, & -4 \end{cases}$
a^4	$\begin{cases} 1, & 16, & -9, & 15, & -25, & 24, & 13 \\ & 10, & -6, & -7, & -17, & -11, & -4 \end{cases}$
a^{13}	$\begin{cases} 1, & -23, & -1 \\ & 23 \end{cases}$
a^{26}	$\{1, -1\}$

16. Divisor $p = 59 = 2 \cdot 29 + 1$

Potestates	Residuum
a^2	$\begin{cases} 1, & 4, & 16, & 5, & 20, & 21, & 25, & -18, & -13, & 7, & 28, & -6, & -24, & 2 \\ & 15, & -11, & 12, & 3, & -14, & 26, & -23, & 9, & 17, & 19, & -10, & 27, & -8 \end{cases}$
a^{29}	$\{1, -1\}$

17. Divisor $p = 61 = 2 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 5 + 1$

Potestates	Residuum
a^2	$\begin{cases} 1, & 4, & 16, & 3, & 12, & -13, & 9, & -25, & 22, & 27, & -14, & 5, & -20, & 19, & 15, \\ & -15, & -19, & -20, & -5, & 14, & -27, & -22, & 25, & -9, & 13, & -12, & -3, & -16, & -4 \end{cases}$
a^3	$\begin{cases} 1, & 8, & 3, & 24, & 9, & 11, & 27, & -28, & 20, & -23, & -1 \\ 23, & -20, & 28, & -27, & -11, & -9, & -24, & -3, & -8 \end{cases}$
a^4	$\begin{cases} 1, & 16, & 12, & 9, & 22, & -14, & 20, & 15 \\ -19, & -5, & -27, & 25, & 13, & -3, & -4 \end{cases}$
a^5	$\begin{cases} 1, & -29, & -13, & 11, & -14, & -21, & 15 \\ 21, & 14, & -11, & 13, & 29, & -1 \end{cases}$
a^6	$\begin{cases} 1, & 3, & 9, & 27, & 20, & -1 \\ -20, & -27, & -9, & -3 \end{cases}$
a^{10}	$\begin{cases} 1, & -13, & -14, & -1 \\ 14, & 13 \end{cases}$
a^{12}	$\begin{cases} 1, & -3, & 9, & -1 \\ 20, & -27 \end{cases}$
a^{15}	$\begin{cases} 1, & 11, & -1 \\ -11, \end{cases}$
a^{20}	$\begin{cases} 1, & -14 \\ 13, \end{cases}$
a^{30}	$\{1, -1\}$

CONCLUSIO

DE POTESTATIBUS CUIUSQUE ORDINIS ET RESIDUIS IN EARUM DIVISIONE PER NUMEROS PRIMOS RELICTI

48. Quemadmodum in his exemplis residua pro singulis potestatibus per progressiones geometricas sunt exhibita, quae simul retro continuatae bina residua sociata iunctim repraesentant, ita idem pro potestatibus primi ordinis fieri potest, ubi quidem omnes plane numeri divisore minores occurtere debent, ita ut, si divisor primus sit $p = 2q + 1$, multitudo residuorum diversorum sit $= 2q$, quae ad minimam formam reducta erunt $\pm 1, \pm 2, \pm 3, \pm 4$ etc. usque ad $\pm q$. Hac vero residua omnia quoque secundum progressionem geometricam disponi possunt ab unitate incipientem, dummodo pro eius denominatore seu secundo termino eiusmodi numerus accipiatur, qui omnes plane numeros producat, quod evenit, si is ita fuerit comparatus, ut nulla eius potestas, cuius exponens minor sit quam $2q$, pro residuo unitatem relinquat. Tales autem numeros pro

quovis divisore dari certum est, etiamsi eos assignare maxime difficile videatur eorumque indoles ad profundissima numerorum mysteria sit referenda.

49. Sit igitur in genere pro divisore primo $p = 2q + 1$ littera a eiusmodi numerus, cuius potestates per p divisae omnes numeros ipso p minores pro residuis relinquant neque in serie geometrica

$$1, a, a^2, a^3, a^4 \text{ etc.}$$

unitas ante recurrat, quam ad potestatem a^{2q} fuerit perventum, quippe quae semper per $p = 2q + 1$ divisa unitatem relinquit, sicque omnes potestates hac minores diversa residua producant. Cum igitur potestas a^q non relinquat unitatem et $a^{2q} - 1 = (a^q + 1)(a^q - 1)$ erit $a^q + 1$ per p divisibilis et potestas a^q residuum dabit -1 ; tum vero sequentes potestates $a^{q+1}, a^{q+2}, a^{q+3}$, etc.. dabunt residua $-a, -a^2, -a^3$ etc., quae ita sunt comparata, ut cum antecedentibus $a^{q-1}, a^{q-2}, a^{q-3}$, etc. ordine iuncta bina residua sociata exhibeant, quorum scilicet productum a^{2q} unitati aequivaleat. Sequenti ergo modo haec residua per associationem repraesentare poterimus:

Indices 0,	1,	2,	3,	4,	$q-3,$	$q-2,$	$q-1,$	q
1,	$a^1,$	$a^2,$	$a^3,$	$a^4,$	\dots	$a^{q-3},$	$a^{q-2},$	$a^{q-1},$
indices	$2q,$	$2q-1,$	$2q-2,$	$2q-3,$	$2q-4,$	$q+3,$	$q+2,$	$q+1,$

ubi bina residua sibi subscripta sunt inter se sociata, extrema vero $+1$ et -1 solitaria, quippe quae secum ipsa sociantur.

50. Tali progressionem geometrica constituta, quae omnia residua ex potestatis primi ordinis oriunda, hoc est omnes plane numeros, complectitur, ex ea omnia residua pro potestatis cuiusvis ordinis innotescunt, eodem scilicet divisore primo $p = 2q + 1$ retento.

Residua nimirum ex divisione quadratorum orta erunt

$$1, a^2, a^4, a^6, a^8 \dots a^{2q-2},$$

quae indicibus tantum paribus respondent et ita per associationem exhibentur

$$\begin{array}{cccccc}
 & a^2, & a^4, & a^6, & a^8 & \text{etc.} \\
 1, & & & & & \\
 -a^{q-2}, & -a^{q-4}, & -a^{q-6}, & -a^{q-8} & \text{etc.}
 \end{array}$$

in quibus ergo -1 reperietur, si q fuerit numerus par.

Pro cubis autem eos tantum terminos accipi oportet, quorum indices sunt multipla ternarii,

$$1, a^3, a^6, a^9 \text{ etc.}$$

Unde patet, si exponens $2q$ divisionem per 3 admittat, multitudinem residuorum ad trientem redigi, dum reliquis casibus omnia plane residua occurunt.

Simili modo residua potestatum quartarum obtinentur ex indicibus per 4 divisibilibus seu ex his potestatibus

$$1, a^4, a^8, a^{12} \text{ etc.}$$

et residua potestatum quintarum ex his

$$1, a^5, a^{10}, a^{15} \text{ etc.}$$

51. Tantum ergo opus est, ut pro quolibet divisore prima $p = 2q + 1$ idonei numeri pro a habeantur, ex cuius potestatibus omnia plane residua resultant; ad quod autem nullam certam regulam mihi esse cognitam fateri cogor. Hoc saltem observasse iuvabit, si unus huiusmodi numerus a fuerit cognitus, eius socium, qui sit b , ut $ab - 1$ per p fiat divisibile, quoque pari proprietate esse praeditum; vidimus autem hunc socium b vel per a^{2q-1} vel per $-a^{q-1}$ exhiberi posse. Ex quo concludere licet tum etiam pro a quamvis eius potestatem a^n , cuius exponens n sit ad numerum $2q$ primus, accipi posse, ubi quidem sufficit pro n numeros ipso $2q$ minores assumisse, cum ex altioribus potestatibus eadem residua repeatantur. Quoniam vero certa lex adhuc latet, pro divisoribus simplicioribus idoneos numeros pro a assumendos, ex cuius scilicet potestatibus omnia plane residua nascantur, exhibeo:

Divisores primi	Numeri pro a assumendi
$p = 3, q = 1$	-1
$p = 5, q = 2$	± 2
$p = 7, q = 3$	$-2, +3$
$p = 11, q = 5$	$+2, -3, -4, -5$
$p = 13, q = 6$	$\pm 2, \pm 6$
$p = 17, q = 8$	$\pm 3, \pm 5, \pm 6, \pm 7$
$p = 19, q = 9$	$+2, +3, -4, -5, -6, -9$
$p = 23, q = 11$	$-2, -3, -4, +5, -6, +7, -8, -9, +10, +11$
$p = 29, q = 14$	$\pm 2, \pm 3, \pm 8, \pm 10, \pm 11, \pm 14$

$p = 31, q = 15$	$+ 3, -7, -9, -10, +11, +12, +13, -14$
$p = 37, q = 18$	$\pm 2, \pm 5, \pm 13, \pm 15, \pm 17, \pm 18$
$p = 41, q = 20$	$\pm 6, \pm 7, \pm 11, \pm 12, \pm 13, \pm 15, \pm 17, \pm 19$

52. In casu postremo $p = 41$ ergo patet pro a minorem numerum quam 6 assumi non posse, cum in praecedentibus progressio geometrica ex minoribus numeris formari queat; unde pro hoc divisore $p = 41$ ista progressio geometrica ita se habebit:

0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
1,	$+ 6, -5, +11, -16, -14, -2, -12, +10, +19, -9, -13, +4, -17, -20, +3, +18, -15, -8, -7$	-1																		
	$+ 7, +8, +15, -18, -3, +20, +17, -4, +13, +9, -19, -10, +12, +2, +14, +16, -11, +5, -6$																			

Hinc si ii numeri excerptantur, qui indicibus paribus respondent, habebuntur residua ex quadratis orta; sin autem ii excerptantur, qui indicibus vel per 4 vel 5 vel 8 vel 10 vel 20 divisibilibus convenient, residua pro eiusdem nominis potestatibus obtinebuntur, eaque ipsa, quae iam supra [§ 47] sunt recensita. Similisque est ratio omnium reliquorum numerorum primorum.

53. Quod autem ad multitudinem horum numerorum a attinet, observo eam quovis casu $p = 2q + 1$ aequalem esse multitudini eorum numerorum ipso p minorum, qui sint ad $2q$ primi; atque alio loco ostendi ad hanc multitudinem inveniendam numerum $2q$ in factores suos primos resolvi debere, ita ut, si fuerit